



بهترین قصه‌های تاریخی تهران جایزه می گیرند

صفحه «روایت تهران» که پیش روی شماسست، به انعکاس روایت‌های خواندنی تاریخ قدیم و سرگذشت شخصیت‌ها و نامداران، خیابان‌ها و گذر‌ها، واقعه‌های تاثیر گذار و تاریخ شفاهی طهران تعلق دارد؛ با عکس‌های بازمانده از خاطرات تهران دیرپوز و قصه‌ها و ماجراهای پس پشت این عکس‌ها، شما هم می‌توانید در انتشار این صفحه که متعلق به خود شما و شهر شماست ما را همراهی کنید. «همشهری» بهترین عکس‌ها و قصه‌هایی را که برای ما ارسال می‌کنید با نام خودتان منتشر و به شما «همشهر یان همراه» هدیه‌ای تقدیم می‌کند.

نشانی و شماره تماس ما: mahaleh@hamshahri.org و ۴۴۴-۲۳۳۳۵۵

چند قرن پیش اینجا اقامتگاه تجار میوه بود

قصه اولین کاروانسرای پایتخت

ابوذر چهل امیرانی

روزنامه‌نگار

«احمد کور» نام نخستین کاروانسرائی بوده که در تهران ساخته شده است؛ اقامتگاه تاجران که میوه و محصولات باغی به‌خصوص انار را از اینجا بار چهارپایان می‌کردند و به شهری و آبادی و شهرهای دیگر می‌فرستادند. به گفته یکی از تاریخ‌پژوهان ایرانی، تهران دست‌کم از قرن پنجم به داشتن میوه و محصولات باغی مشهور بوده و پای بازار گان‌ها و کاروان‌ها به آن باز شده بود. داریوش شهبازی دراین باره بیشتر توضیح می‌دهد: «این شهر پیش از سال ۹۶۱ قمری کهحصاری به فرمان شاه صفوی به گرد آن بنا شود، مکان‌هایی مناسب (کاروانسرا) برای ورود و خروج چهارپایان و حمل محصولات باغی داشت. با وجود این هیچ سسندی از وجود آنها نیست و آن کاروانسراها به‌شروط وجود، عمارت‌هایی نبوده‌اند که در دوره‌های بعد باقی و استوار بمانند. بنابراین نخستین بنایی که پس از محصور شدن تهران در دوران سلطنت شاه تهماسب با این کارکرد ساخته شد، «کاروانسرای احمد کور» بود که باید آن را نخستین کاروانسرای تهران نامید.»

احمد کور از اکابر تهرانی و مورد توجه شاه تهماسب بوده که ۲ کاروانسرادر نزدیکی



این روایت تهران را با اسکن این کیوآر کد ببینید.

قهرمان ملی اوراق قرضه

رضانیکنام

روزنامه‌نگار

حاج محمدحسن شمشیری، متولد سال ۱۲۷۳ شمسی در کوهچه ایلچی تهران، از نوجوانی شاکرد قهوه‌خانه‌دار سیاستمدار حاج اسماعیل کریم‌آبادی بود، به‌همین دلیل خیلی زود به تأسی از استادش وارد جهان سیاست شد و مسیر زندگی‌اش تغییر کرد. او که از حامیان سرسخت‌ملی شدن صنعت نفت و دکتر مصدق بود در آن شرایط نامناسب اقتصادی و برای حمایت از دولت مصدق، مبلغ ۲۰۰ هزار تومان اوراق قرضه ملی خرید و ۳ میلیون تومان هم به بانک بیمه سپرد که بدون‌سود و بهره در اختیار محرومان و فقر اقرار دهد. در کتاب تاریخ معاصر ایران از او به‌عنوان بازاری سیاسی و ثروتمند تهران یادشده که کمک‌های مالی او به دکتر مصدق در جریان نهضت ملی شدن صنعت نفت، مشهور است. ماجرا از این قرار بود که در پاییز

سال ۱۳۳۰، زمانی که دکتر مصدق اقدام به انتشار اوراق قرضه ملی در راستای اهداف نهضت ملی نفت کرد حاج‌محمدحسن شمشیری، بزرگ‌ترین خریدار این اوراق بود. آنطور که در منابع آمده، پس از این اتفاق‌ها به او پیام می‌دهند که شاه می‌خواهد تو را ببیند. شمشیری سینه‌اش را سستبر می‌کند و می‌گوید من با شاه کاری ندارم، اگر ایشان با من کاری دارند بیایندو اینجا مرا ببینند! اما با کوتاهی ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ حاجی شمشیری دستگیر و به جزیره گرم و سوزان خا رک تبعید شد، با این حال تا زمان حیات بر عقیده خود همچنان استوار ماند. حاج محمدحسن شمشیری در سال ۱۳۴۰ به‌دلیل بیماری قلبی در گذشت و در آرامستان ابن‌بابویه تهران به خاک سپرده شد. مزار او در نزدیکی مزار جهان‌پهلوان غلامرضا تختی، دکتر حسین فاطمی و علی‌اکبر دهخدا قرار دارد.

روایت تهران



این روایت تهران را با اسکن این کیوآر کد ببینید.



این روایت تهران را با اسکن این کیوآر کد ببینید.



کلیسایی به‌نام سردار رومی

نزدیک به سه‌ونیم میلیون تومان با نام سر کیس مقدس افتتاح شد. در مراسم افتتاح کلیسا بیش از ۵ هزار نفر از ارمنه تهران حضور داشتند و همان زمان مفر خلیفه‌گری ارمنه تهران از کلیسای مریم‌مقدس به این محل جدید انتقال پیدا کرد. این کلیسا که بر پایه نقشه بازیلیکا (کلیساهای مهم و بزرگ که به شکل صلیب است) ساخته شده در سال‌های دفاع‌مقدس با صلیب موشک، بخشی از آن آسیب دید و سال‌های بعد مرمت شد. سر کیس مقدس از سرداران روم در سده چهارم میلادی بود و به‌خاطر مسیحی بودن، تحت تعقیب و همراه پسرش به ارمنستان فرار کرد اما تیران، پادشاه ارمنستان هم تحت فشار امپراتور روم، آنها را اخراج کرد. بعد از آن سر کیس مقدس و پسرش به ایران فرار کردند و به خدمت ارتش شاپور دوم در آمدند اما این مسیحی در ایران هم سر نوشت خوبی نداشت و کشته شد.

ثربا روزبهانی

روزنامه‌نگار

سال‌های پایانی دهه ۴۰ بود که خیری ارمنی به‌نام مار کام سرکیسیان تصمیم گرفت کلیسای بزرگ‌تری نسبت به کلیساهای دیگر شهر در محدوده مرکز ی پایتخت بسازد تا همان‌جا مرکز خلیفه‌گری جدید باشد. تا قبل از آن کلیسای مریم مقدس در خیابان میرزا کوچ‌خان مرکز خلیفه‌گری و کلیسای جامع ارمنی‌ها بود. سر کیسیان زمینی نبش خیابان ویلا خرید اما قبل از ساخت کلیسا از دنیا رفت. بعد از مرگ مار کام سر کیسیان، پسرانش گورکن و وازگن سر کیسیان هزینه‌های ساخت کلیسا را پرداخت کردند و مهندس لژون افتاندلیانسن، کلیساراباسبک معماری قرون وسطی و معماری عصر جدید ارمنستان طراحی کرد. ساخت‌وساز کلیسا سال ۱۳۴۹ توسط لئون کشیشیان آغاز و ۳ سال بعد یعنی ۹ اردیبهشت ۱۳۵۲ با هزینه‌ای



آگهی مناقصه عمومی ۱۱- ۲- ۱۴۰۲ کدآگهی /ط۷۱/م

شهرداری منطقه ۱۴ در نظر دارد انجام عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. بدین وسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

ردیف	موضوع مناقصه	برآورد اولیه سالیانه (ریال)	نحوه تأمین اعتبار	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام کار	شرایط
۱	عملیات نگهداشت و مرمت انهار، جداول و پیاده رو سازی در سطح ناحیه ۱ و پروژه های توسعه محله ای	۳۵,۰۰۸,۷۴۴,۵۸۰	نقد و غیر نقد	۱,۷۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ماه	پیمانکاران شرکت کننده می بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پایه ۵ در رسته ساختمان یا راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۲	عملیات نگهداشت و مرمت انهار ، جداول و پیاده رو سازی در سطح ناحیه ۲ و پروژه های توسعه محله ای	۴۱,۱۱۶,۳۵۶,۵۰۶	نقد و غیر نقد	۲,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ماه	پیمانکاران شرکت کننده می بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پایه ۵ در رسته ساختمان یا راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۳	عملیات نگهداشت و مرمت انهار ، جداول و پیاده رو سازی در سطح ناحیه ۳ و پروژه های توسعه محله ای	۲۳,۵۹۷,۳۶۵,۰۰۰	نقد و غیر نقد	۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ماه	پیمانکاران شرکت کننده می بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پایه ۵ در رسته ساختمان یا راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۴	عملیات نگهداشت و مرمت انهار ، جداول و پیاده رو سازی در سطح ناحیه ۴ و پروژه های توسعه محله ای	۴۱,۰۴۶,۰۷۷,۴۸۵	نقد و غیر نقد	۲,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ماه	پیمانکاران شرکت کننده می بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پایه ۵ در رسته ساختمان یا راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۵	عملیات نگهداشت و مرمت انهار ، جداول و پیاده رو سازی در سطح ناحیه ۵ و پروژه های توسعه محله ای	۲۲,۶۰۹,۳۵۲,۰۰۰	نقد و غیر نقد	۱,۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ماه	پیمانکاران شرکت کننده می بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پایه ۵ در رسته ساختمان یا راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۶	عملیات نگهداشت و مرمت انهار ، جداول و پیاده رو سازی در سطح ناحیه ۶	۱۷,۹۷۰,۰۳۸,۰۷۰	نقد و غیر نقد	۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ماه	پیمانکاران شرکت کننده می بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پایه ۵ در رسته ساختمان یا راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۷	اجرای عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت در سطح منطقه	۳۱,۹۹۴,۳۸۸,۳۰۰	نقد و غیر نقد	۱,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ماه	پیمانکاران شرکت کننده می بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پایه ۵ در رسته راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.
۸	عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت پروژه های توسعه محله‌ای سال ۱۴۰۲درمحلات دلگشا، شاهین، جوادیه، شاهد، شیوا، صاحب الزمان، صدسنگا، نبی اکرم و دولاب	۵۴,۰۲۱,۳۵۵,۶۲۵	نقد و غیر نقد	۲,۷۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ماه	پیمانکاران شرکت کننده می بایست دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پایه ۵ در رسته راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان از معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران باشند.

(الف) محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات : بزرگراه شهید محلاتی - خیابان نبرد جنوبی - بعد از چهارراه زمزم - طبقه همکف - ساختمان شماره یک (ساختمان شهید پور اجاقی) - واحد قرارداده‌ا - تلفن ۹۶۰۴۰۳۸۰ و ۹۶۰۴۰۳۸۴ و تحویل پاکت‌ها به دبیرخانه مناقصه واقع در طبقه همکف ساختمان شماره دو (ساختمان شهید حسن زاده)می باشد. ضمناً تمامی متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند در هنگام تحویل پاکات به دبیرخانه نسبت به ارائه شناسه ملی برای اشخاص حقوقی و کد ملی و تاریخ تولد برای اشخاص حقیقی اقدام نمایند.

(ب) سپرده شرکت در مناقصه : واریز به صورت نقدی به شماره حساب ۱۰۰۵۰۶۰۰۸۱ بانک شهر شعبه شهرداری منطقه ۱۴ به نام شهرداری منطقه ۱۴ یا به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر

(ج) مهلت ارائه اسناد : ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی

(د) نظر به استقرار سیستم مدیریت HSE در منطقه، تعهد به اجرای ضوابط بهداشت شغلی ، ایمنی و محیط زیست از الزامات پروژه ها و خدمات می‌باشد.

(ذ) هیچگونه پیش پرداختی به قرارداد فوق تعلق نمی‌گیرد.

بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و هزینه درج آگهی به عهده برندگان در مناقصه خواهد بود.

ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج می باشد که شرکت کنندگان باید مدارک را پس از اخذ مهر و امضاء نموده و در پاکت های لاک و مهر شده تحویل نمایند. (امضا و مهر شرکت کنندگان در ذیل اسناد به منزله قبولی تمام شرایط مندرج در اسناد می باشد.)

"متقاضیان می توانند ضمن تحویل اسناد مناقصات / مزایده بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بارگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت http://business.tehran.ir اقدام و درصورت نیاز به دریافت اطلاعات و اخذ راهنمایی با شماره تلفن های ۸۴۱۶۱۰۰۲ و ۸۴۱۶۱۰۰۳ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران تماس حاصل نمایند."

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴

آگهی مزایده شرکت فولاد مبارکه اصفهان



نوع فراخوان	شماره	موضوع
آگهی مزایده	۱۴۰۲۴۰۰۰۸۹	شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد ۴۰,۰۰۰,۰۰۰ کیلوگرم سرباره LF فولاد سبا را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:علاقه مندان به شرکت در مزایده می‌توانند جهت تهیه لیست اقلام و اسناد مزایده در روز بازدید از طریق واحد فروش اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه اقدام نمایند. پیشنهاد دهندگان میبایست پیشنهادات خود را حداکثر از ساعت ۱۱ لغایت ۱۲ یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۷ به آدرس اصفهان -کیلومتر ۷۵ جنوب غربی - شرکت فولاد مبارکه - ورود از درب زرین شهر - ساختمان مرکزی به نمایندند فروش اقلام مازاد تحویل نمایند. لازم به ذکر است به پیشنهادهاتی که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب‌اثر داده نخواهدشد. پیشنهادات واصله در روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورتجلسه خواهدشد. درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۳۱۵۲۷۳۳۹۳تماس حاصل فرمایید. بازدید در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴ در یک نوبت، راس ساعت ۹ صبح درمحل فولاد سبا (درب شاهد) با مکانیزم داخلی انجام می‌گیرد.
	۱۴۰۲۴۰۰۰۹۰	شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد مقدار ۳۰۰,۰۰۰ کیلوگرم روغن سوخته را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند: علاقه مندان شرکت در مزایده می توانند نسبت به تهیه لیست اقلام و اسناد مزایده، در روز بازدید از طریق واحد اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه اقدام نمایند. پیشنهاد دهندگان می بایست پیشنهادات خود را حداکثر از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۷ به آدرس اصفهان - کیلومتر ۷۵ جنوب غربی - شرکت فولاد مبارکه - ورود از درب زرین شهر - ساختمان مرکزی واحد اقلام مبارکه - به نمایندند فروش اقلام مازاد تحویل نمایند. لازم به ذکر است به پیشنهادهاتی که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. بازدید از اقلام مزایده در شرکت فولاد مبارکه اصفهان روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۵ رأس ساعت ۹ صبح از محل درب زرین شهر با مکانیزم داخلی انجام می‌گیرد. پیشنهادات واصله درروز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورتجلسه خواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مزایده شرح داده شده است. درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می توانند با شماره تلفن ۰۳۱۵۲۷۳۳۴۲۸ (آقای غلامی) تماس حاصل فرمایند.
	۱۴۰۲۴۰۰۰۹۱	شرکت فولاد مبارکه اصفهان قصد دارد مقدار ۲۵,۰۰۰ کیلوگرم کاغذهای باطله جهت امحاء را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند: علاقه مندان شرکت در مزایده می توانند نسبت به تهیه لیست اقلام و اسناد مزایده، در روز بازدید از طریق واحد اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه اقدام نمایند. پیشنهاد دهندگان می بایست پیشنهادات خود را حداکثر از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۷ به آدرس اصفهان -کیلومتر ۷۵ جنوب غربی - شرکت فولاد مبارکه - ورود از درب زرین شهر - ساختمان مرکزی - واحد اقلام مازاد، به نمایندند واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. لازم به ذکر است به پیشنهادهاتی که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.بازدید از اقلام مزایده در شرکت فولاد مبارکه اصفهان روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ رأس ساعت ۹ صبح از محل درب زر ین شهر با مکانیزم داخلی انجام می‌گیرد. پیشنهادات واصله در روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورتجلسه خواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مزایده شرح داده شده است. درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۳۱۵۲۷۳۳۴۲۸ (آقای غلامی) تماس حاصل فرمایند.
	۱۴۰۲۴۰۰۰۹۲	شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد مقدار ۵۰۰ تن سرباره روی ضایعاتی را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. علاقه مندان شرکت در مزایده می‌توانند نسبت به تهیه لیست اقلام و اسناد مزایده، در روز بازدید از طریق واحد اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه اقدام نمایند. پیشنهاد دهندگان می بایست پیشنهادات خود را حداکثر از ساعت ۱۲ تا ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۷ به آدرس اصفهان -کیلومتر ۷۵ جنوب غربی - شرکت فولاد مبارکه - ورود از درب زرین شهر - ساختمان مرکزی - واحد اقلام مازاد، به نمایندند واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. لازم به ذکر است به پیشنهادهاتی که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.بازدید از اقلام مزایده در شرکت فولاد مبارکه اصفهان روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ رأس ساعت ۹ صبح از محل درب زرین شهر با مکانیزم داخلی انجام می‌گیرد.پیشهادات واصله در روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورتجلسه خواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مزایده شرح داده شده است. درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۳۱۵۲۷۳۳۴۲۸ (آقای غلامی) تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

۱۴۰۲-۰۷